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Основные размеры и масса Main Dimensions & Weight PN 1,6 MPa CLASS150 

Размер Size Основные размеры задвижки, мм Valve Main Dimensions, mm Масса, кг Weight, kg Крутящий  

момент, Нм 

Torque,Nm 

 DN  in.  L(RF)  L(BW)  L(RTJ)  H  W  RF  BW 

 40  1½  165  165  178  386  250  24  21  12 

50 2 178 216 190 391 250 27 23 13 

65 2½ 190 241 203 408 250 37 33 13 

80 3 203 283 216 457 250 40 35 15 

100 4 229 305 241 538 250 52 47 27 

150 6 267 403 279 693 350 90 84 36 

200 8 292 419 305 863 350 145 137 63 

250 10 330 457 343 1036 450 225 207 84 

300 12 356 502 368 1130 450 310 253 131 

350 14 381 572 394 1272 610 445 376 151 

400 16 406 610 419 1447 610 540 440 235 

450 18 432 660 445 1701 720 800 722 285 

500 20 457 711 470 1795 720 990 863 341 

600 24 508 813 521 2189 720 1600 1519 602 

650 26 559 864 — 2387 860 1850 1755 — 

700 28 610 914 — 2590 860 2100 1995 — 

750 30 610 914 622 2819 860 2700 2404 1079 

800 32 711 965 — 2870 860 3100 2840 — 

900 36 711 1016 724 2997 860 3950 3690 1497 

1000 40 813 1067 — 3302 1020 4650 — — 

1050 42 813 1143 — 3479 1020 5100 — — 

1200 48 1067 1371 — 3962 1020 6500 — — 

  

  

 

 

 

  

  



Основные размеры и масса Main Dimensions & Weight PN 2,5; 4,0 MPa CLASS300 

Размер Size  Основные размеры задвижки, мм Valve Main Dimensions, mm Масса, кг Weight, kg 
Крутящий 

момент, Нм 

Torque,Nm 

 DN  in.  L(RF)  L(BW)  L(RTJ)  H  H1  W  RF  BW 

 40  1½  190  190  203  425  —  250  30  28  15 

50 2 216 216 232 467 — 250 32 29 16 

65 2½ 241 241 257 495 — 250 49 43 18 

80 3 283 283 299 520 — 250 52 49 21 

100 4 305 305 321 609 — 350 85 77 42 

150 6 403 403 419 825 — 450 150 145 86 

200 8 419 419 435 1009 — 450 240 227 128 

250 10 457 457 473 1193 — 610 380 337 215 

300 12 502 502 518 1282 — 610 486 430 289 

350 14 762 762 778 1422 — 610 729 654 423 

400 16 838 838 854 1549 — 720 931 876 537 

450 18 914 914 930 1803 — 720 1504 1300 649 

500 20 991 991 1010 1955 — 720 1938 1625 1009 

600 24 1143 1143 1165 2425 — 860 3411 2800 1451 

650 26 1245 1245 1270 2540 — 860 3570 3100 — 

700 28 1346 1346 1372 2641 — 860 4027 3600 — 

750 30 1397 1397 1422 2743 — 860 4310 3780 3140 

800 32 1524 1524 1553 2857 — 860 4850 4235 — 

900 36 1727 1727 1756 3048 — 860 6632 5900 4293 

1000 40 1955 1955 — — 3713 720 8100 — — 

1050 42 2032 2032 — — 3916 720 9750 — — 

1200 48 2286 2286 — — 4501 720 13050 — — 

 

Основные размеры и масса Main Dimensions & Weight PN 10,0 MPa CLASS600 

Размер Size  Основные размеры задвижки, мм Valve Main Dimensions, mm Масса, кг Weight, kg Крутящий 

момент, Нм 

Torque,Nm 

 DN  in.  L(RF)  L(BW)  L(RTJ)  H  H1  W  RF  BW 

 40  1½  241  241  241  375  —  250  41  28  20 

50 2 292 292 295 387 — 250 50 39 23 

65 2½ 330 330 333 483 — 250 54 53 — 

80 3 356 356 359 537 — 350 85 67 50 

100 4 432 432 435 64 — 350 126 101 68 

150 6 559 559 562 914 — 610 274 230 183 

200 8 660 660 664 1092 — 610 454 390 270 

250 10 787 787 791 1181 — 720 628 566 479 

300 12 838 838 841 1333 — 720 895 823 650 

350 14 889 889 892 1473 — 720 1350 1198 988 

400 16 991 991 994 1651 — 860 1700 1532 1243 

450 18 1092 1092 1095 1727 — 860 2140 1996 1512 

500 20 1194 1194 1200 2019 — 860 2683 2450 2185 

600 24 1397 1397 1407 — 2383 610 4550 3244 3053 

650 26 1448 1448 1461 — 2500 610 5260 — — 

700 28 1549 1549 1562 — 2663 610 5960 — — 

750 30 1651 1651 1664 — 2840 610 6700 6160 5452 

800 32 1778 1778 1794 — 3100 720 8312 — — 



900 36 2083 2083 2099 — 3450 720 10125 9508 7675 

1000 40 2149 2149 — — 3600 720 14300 — — 

1050 42 2260 2260 — — 3950 720 16460 — — 

1200 48 2667 2667 — — 4600 720 22900 — — 

  

  

Основные размеры и масса Main Dimensions & Weight 

PN 

CLASS 

Размер 

Size 

Основные размеры задвижки, мм Valve Main Dimensions, 

mm 

Масса, кг Weight, 

kg Крутящий 

момент,Нм 

Torque,Nm 

 DN  in.  L(RF)  L(BW)  L(RTJ)  H  H1  W  RF  BW 

  

 16,0 

900 

 40  1½  305  305  305  495  —  250  62  45  24 

50 2 368 371 371 523 — 250 116 98 39 

65 2½ 419 422 422 577 — 350 161 130 56 

80 3 381 384 384 609 — 350 142 136 64 

100 4 457 460 460 673 — 350 214 180 118 

150 6 610 613 613 863 — 610 408 405 243 

200 8 737 740 740 1079 — 610 731 644 427 

250 10 838 841 841 1231 — 720 1151 1010 783 

300 12 965 968 968 1384 — 720 1724 1455 1163 

350 14 1029 1038 1038 1574 — 850 2060 1807 1331 

400 16 1130 1140 1140 — 2159 760 2400 — — 

450 18 1219 1232 1232 — 2362 760 3000 — — 

500 20 1321 1334 1334 — 2463 760 3800 — — 

600 24 1549 1568 1568 — 3048 900 4900 — — 

 25,0 

1500 

 40  1½  305  305  305  495  —  250  62  45  32 

50 2 368 368 371 582 — 250 116 98 54 

65 2½ 419 419 422 635 — 350 161 130 76 

80 3 470 470 473 781 — 350 209 193 108 

100 4 546 546 549 876 — 450 296 250 167 

150 6 705 705 711 1104 — 610 720 652 426 

200 8 832 832 841 1142 — 720 1275 1134 801 

250 10 991 991 1000 1784 — 860 2092 1765 1268 

300 12 1130 1130 1146 — 1955 760 2951 2386 2078 

350 14 1257 1257 1276 — 2057 760 4382 3759 2392 

400 16 1384 1384 1407 — 2311 760 5043 — — 

450 18 1537 1537 1559 — 2438 860 5705 — — 

500 20 1664 1664 1686 — 2590 860 6750 — — 

600 24 1943 1943 1972 — 2946 860 9500 — — 

  

 

  



Основные размеры и масса Main Dimensions & Weight 

PN 

CLASS 

Размер 

Size 

Основные размеры задвижки, мм Valve Main Dimensions, 

mm 
Масса, кг Weight, 

kg Крутящий 

момент,Нм 

Torque,Nm 

 DN  in.  L(RF)  L(BW)  L(RTJ)  H  H1  W  RF  BW 

  

 10,0 

600 

 80  3  356  254  359  609  —  250  68  54  29 

100 4 432 305 435 762 — 350 112 84 50 

150 6 559 457 562 863 — 450 209 169 129 

200 8 660 584 664 1092 — 610 315 245 232 

250 10 787 711 791 1168 — 720 529 429 379 

300 12 838 812 841 1270 — 720 775 615 550 

350 14 889 889 892 1447 — 720 1210 960 — 

400 16 991 991 994 1651 — 860 1600 1200 — 

450 18 1092 1092 1095 1727 — 860 1895 1435 — 

500 20 1194 1194 1200 1981 — 860 2356 1794 — 

600 24 1397 1397 1407 — 2308 610 4300 3600 — 

650 26 1448 1448 1461 — 2500 610 4800 4070 — 

700 28 1549 1549 1562 — 2750 610 5600 4770 — 

750 30 1651 1651 1664 — 2840 610 6350 5410 — 

800 32 1778 1778 1794 — 3150 720 7890 6840 — 

900 36 2083 2083 2099 — 3400 720 9112 7802 — 

 16,0 

900 

80 3 381 305 384 584 — 350 95 77 40 

100 4 457 356 460 711 — 350 130 101 71 

150 6 610 508 613 863 — 610 280 245 174 

200 8 737 660 740 1016 — 610 460 341 319 

250 10 838 787 841 1181 — 720 820 640 530 

300 12 965 914 968 1320 — 720 1150 930 740 

350 14 1029 991 1038 1568 — 850 1500 1298 1008 

400 16 1130 1092 1140 — 2159 760 2100 1855 1400 

450 18 1219 1219 1232 — 2381   2750 2340 1696 

500 20 1321 1321 1334 — 2451 760 3400 2800 2302 

600 24 1549 1549 1568 — 2971 760 4400 3420 4224 

650 26 1574 1574 — — 3352 900 5500 4270 — 

700 28 1663 1663 — — 3695 900 6900 5454 — 

750 30 1778 1778 — — 4000 900 9000 7392 — 

800 32 1854 1854 — — 4165 900 11000 9042 — 

900 36 2032 2032 — — 4597 900 13500 10874 — 

  

 

 

 

 

 

  



Основные размеры и масса Main Dimensions & Weight 

PN 

CLASS 

Размер 

Size 

Основные размеры задвижки, мм Valve Main Dimensions, 

mm 

Масса, кг Weight, 

kg Крутящий 

момент,Нм 

Torque,Nm 

 DN  in.  L(RF)  L(BW)  L(RTJ)  H  H1  W  RF  BW 

  

 25,0 

1500 

 80  3  470  305  473  660  —  350  148  110  69 

100 4 546 406 549 736 — 450 236 180 111 

150 6 705 559 711 914 — 610 481 370 307 

200 8 832 771 841 1244 — 720 810 610 537 

250 10 991 864 1000 1485 — 860 1680 1300 948 

300 12 1130 991 1146 — 1905 760 2565 2000 1409 

350 14 1257 1067 1276 — 1981 760 3260 2900 1823 

400 16 1384 1194 1407 — 2108 760 4540 3490 2516 

450 18 1537 1346 1559 — 2209 860 5225 4000 3767 

500 20 1664 1473 1686 — 2387 860 6310 4800 5283 

600 24 1943 1943 1972 — 2794 860 9050 7500 8228 

650 26 2033 2033 — — 3098 1020 9934 8900 — 

700 28 2209 2209 — — 3403 1020 11174 10000 — 

750 30 2286 2286 — — 3746 1020 14852 13500 — 

800 32 2413 2413 — — 3048 — 17443 16000 — 

900 36 2565 2565 — — 3251 — 21246 18900 — 

 40,0 

2500 

80 3 — 368 — 596 — 450 — 135 110 

100 4 — 457 — 698 — 610 — 215 194 

150 6 — 610 — 876 — 610 — 550 381 

200 8 — 762 — — 1043 610 — 900 727 

250 10 — 914 — — 1170 860 — 1600 1398 

300 12 — 1041 — — 1322 860 — 2300 1980 

350 14 — 1118 — — 1379 1020 — 3200 2593 

400 16 — 1245 — — 1481 1020 — 4100 3952 

450 18 — 1397 — — 1651 1020 — 5200 5735 

500 20 — 1397 — — 1811 1020 — 6800 7804 

600 24 — 1625 — — 1905 — — 9500 11798 

650 26 — 1778 — — 2032 — — 11000 — 

700 28 — 1905 — — 2108 — — 13100 — 

750 30 — 2032 — — 2362 — — 17200 — 

800 32 — 2184 — — 2463 — — 19300 — 

900 36 — 2413 — — 3063 — — 25000 — 

  

 

 

 

 

 

  



Продукция по стандарту API API Cast Steel gate Valve Product Line 

Размер Size 
 Давление Pressue (CLASS) 

 Болтовое соединение крышки Bolted Bonnet Крышка для высокого давлнеия Pressure Seal Bonnet 

 DN  NPS 

Ручное управление  

Hand Operated 

Редуктор  

Gear Operated 

Ручное управление 

Hand Operated 

  

Редуктор  

Gear Operated 

150 300 600 900 1500 300 600 900 1500 600 900 1500 2500 600 900 1500 2500 

40 1½ • • • • •                         

50 2 • • • • •                         

65 2½ • • • • •         • • • •         

80 3 • • • • •         • • • •         

100 4 • • • • •         • • • •         

125 5 • • • • •         • • • •         

150 6 • • • • •         • • •           

200 8 • • • • •         • • •         • 

250 10 • • • • •         • • •         • 

300 12 • • • •   • • • • • •         • • 

350 14 • • • •   • • • • • •         • • 

400 16 • • •     • • • • •         • • • 

450 18 • • •     • • • • •         • • • 

500 20 • • •     • • • • •         • • • 

600 24 • • •     • • • •         • • • • 

650 26 • •       • •             • • • • 

700 28 • •       • •             • • • • 

750 30 • •       • •             • • • • 

800 32 • •       • •             • • • • 

900 36 •         • •             • • • • 

1000 40 •         • •             • • • • 

1050 42 •         • •             • • • • 

1200 48 •         • •             • • • • 

 


